
 

 

 

 

 

Date: 1er août 2016 
Réf.: Addendum No. 1 - Avis d’appel d’offres Numéro RFQ-16-116 
 
Objet:  Appel d’offres pour l'approvisionnement et la livraison de vidéoprojecteurs en Côte d'Ivoire 
 
L'objet du présent appel d’offres est d'inviter d’éventuels prestataires à soumettre leurs offres 
concernant l'approvisionnement de vidéoprojecteurs en Côte d'Ivoire. Veuillez noter que cet appel 
d'offres est publié simultanément en anglais.   

En présentant son offre, le soumissionnaire est tenu de respecter l’ensemble des instructions, termes 

de référence, spécifications techniques, etc. contenus dans le présent appel d’offres. Les dossiers 

incomplets seront rejetés.  

CONTEXTE 

IFES est une organisation indépendante, non-gouvernementale (ONG) dont le siège est enregistré aux 

États-Unis. IFES promeut la stabilité démocratique en fournissant une assistance technique pour le 

cycle électoral à travers le monde pour améliorer la participation des citoyens et pour renforcer la 

société civile, la gouvernance et la transparence. 

DESCRIPTION DES BIENS/SERVICES 

Le présent appel d’offres a pour objet l'approvisionnement, l’installation de dix-sept (17) 

vidéoprojecteurs en Côte d'Ivoire. 

Livraison 

Les délais de livraison prévus doivent être en porte-à-porte, depuis le point d'origine aux bureaux de 

la Commission Electorale Indépendante (CEI), Abidjan, Côte d'Ivoire.  Le prestataire doit prendre en 

compte le temps nécessaire pour obtenir les licences, autorisations et/ou acceptations éventuelles. 

Des spécifications techniques: 

Les spécifications techniques sont les suivantes: 

Désignation Description Quantité 

Vidéoprojecteur 

Caractéristiques techniques minimales du vidéoprojecteur 

 Luminosité du projecteur : 3000 ANSI lumens  

 Technologie de projection : DLP  

 Résolution native du projecteur : XGA (1024x768)  

 Ratio de format d'image : 4:3  

 Rapports d'aspect pris en charge : 4:3, 16:9  

 Distance de projection : 1 - 11,9m  

 Taux de contraste : 13000:1  

 Capacité du zoom : Manuel  

 Nombre de couleurs : 1,07M  

 Luminosité du projecteur (mode économique) : 2400 
ANSI lumens  

17 



Côte d'Ivoire RFQ-16-116   Addendum No. 1 
Page 2 of 5 

 Correction du trapèze, horizontale : -40 - 40°  

 Durée de vie de la lampe : 6000h  

 Quantité de lampes : 1  

 Longueur focale : 21.95 - 24.18 mm  

 Amplitude d'ouverture : 2.51 - 2.69  

 Zoom numérique : 2x 

 Zoom optique : 1,1x  

 Compatible 3D  

 Nombre de ports VGA (D-Sub) : 1  

 Nombre de port HDMI : 1  

 Quantité de Ports USB 2.0 : 1  

 Entrée vidéo composite : 1 

 Niveau sonore : 30 dB  

 Niveau sonore (mode économique) : 27 dB 

 voltage d'entrée: 220V 

 Télécommande 
 

 

1) L’équipement sera sous garantie durant une durée d’un an au minimum. 

2) Le prestataire assurera la livraison de l’équipement dans les locaux de la CEI. 

 

ÉVALUATION  
 
IFES évaluera les soumissions sur la base des critères suivants: 

1. Délai de livraison       35% 
2. Conformité au tableau des exigences et spécifications techniques    25% 
3. Prix         30% 
4. Performance passée démontrée      10% 

 
CALENDRIER DES ÉVÈNEMENTS 
 
Publication de l’appel d’offres   1 août 2016 
Questions posées     4 août 2016, à 17h, heure d’Abidjan 
Réponses d’IFES     8 août 2016 
Fermeture de l’appel d’offres et réception  
Des propositions au plus tard   25 août 2016, à 17h, heure d’Abidjan 

 
La date limite de réception des offres est fixée au 25 août 2016 à 17h00 heure de Abidjan. Les 
soumissionnaires doivent envoyer leurs offres sous forme de copie électronique par e-mail à Salima 
Wiggins à swiggins@ifes.org et également à Jenny Xu à jxu@ifes.org. Les soumissions par e-mail 
doivent contenir « RFQ-16-116» et le nom du prestataire dans la ligne d'objet. 
 
Au cas où les soumissionnaires souhaiteraient également soumettre une copie papier, l'offre physique 
doit être livrée au plus tard le 25 août 2016 à 17h00 heure (heure de Abidjan) à l'adresse ci-dessous 
dans une enveloppe extérieure fermée et scellée portant la mention « A NE PAS OUVRIR, APPEL 
D’OFFRES N°16/116 »  

 

IFES/Cote d’Ivoire 
S/C Commission Electorale Indépendante (CEI), 
Abidjan Cocody II Plateaux, Route du Zoo, 
Côte d'Ivoire 



Côte d'Ivoire RFQ-16-116   Addendum No. 1 
Page 3 of 5 

 

FORMAT/CONTENU DE L’OFFRE ET EXIGENCES 

 

Toute offre devra:  

1. Soit être en français ou en anglais.  

2. Contenir Annexe A. Modèle de devis, dûment rempli, et soumis uniquement sur le papier à en-

tête officiel du prestataire. Les soumissionnaires doivent noter la marque, le modèle et les 

spécifications techniques de l’équipement proposé au sein du modèle de devis.  

3. Les soumissionnaires doivent accepter de garantir la validité de leurs prix pendant 90 jours 

calendaires minimum. Les prix doivent être en Franc CFA pour les soumissionnaires de droit Côte 

d'Ivoire et en dollars américains (USD) pour tout autre soumissionnaire, avec les impôts et charges 

applicables clairement identifiés. 

4. Les preuves et garanties des conditions ci-dessous énoncés sont à soumettre: 

i. Inclure la preuve de la nationalité du soumissionnaire 

ii. Inclure la preuve du pays d’exportation du matériel  
 

5. Inclure les coordonnées d’un minimum de trois références. 

6. Inclure un point de contact, une adresse email et un numéro de téléphone pour faciliter la 

communication entre IFES et le soumissionnaire. 

7. Inclure un bref aperçu de l’entreprise et des services offerts, y compris: 

i. Nom légal complet et adresse de l'entreprise ou ceux d’un individu; 

ii. Nom légal du président/directeur général de l’entreprise ; 

iii. Année durant laquelle l’entreprise a été établie 

8. Toutes questions et réponses doivent respecter le calendrier indiqué ci-dessus et devront être à 

envoyées à l'attention de Mme Salima Wiggins (swiggins@ifes.org) et Mme Jenny Xu 

(jxu@ifes.org). 

TERMES ET CONDITIONS GÉNÉRALES 

1. Le projet d'IFES en Côte d'Ivoire est financé par l'Agence américaine pour le développement 
international (USAID -United States Agency for International Development) sous le code 
géographique Source et Nationalité (S/N) 935 (pour de plus amples informations, veuillez-
vous reporter à http://www.usaid.gov/ads/policy/300/310). Une demande de dispense peut 
s'appliquer si nécessaire, toutefois, le temps estimé nécessaire pour obtenir la dispense 
(Source et Nationalité) sera pris en compte dans le « Calendrier » dans les Critères 
d'évaluation. Quand c'est possible, IFES encourage tous les soumissionnaires à veiller à ce que 
les produits correspondent impérativement au Code géographique 935. 

2. Tous les approvisionnements seront soumis aux obligations contractuelles d'IFES et dépendra 
de la disponibilité du financement des bailleurs de fonds de l’IFES. 

3. IFES se réserve le droit d’accepter ou de rejeter toute offre, ou d’arrêter le processus 
d’approvisionnement à tout moment, sans donner de raison et sans responsabilité. 

4. IFES se réserve le droit d’accepter toute, ou une partie de l’offre lors de l’établissement du 
bon de commande/service.  

mailto:swiggins@ifes.org
mailto:jxu@ifes.org


Côte d'Ivoire RFQ-16-116   Addendum No. 1 
Page 4 of 5 

5. Toutes les informations fournies par IFES dans cet appel d’offre sont offertes en toute bonne 
foi. Les éléments individuels sont susceptibles de changer à tout moment. IFES ne fait aucune 
certification que tout article est sans erreur. IFES n’est pas responsable pour quelconque 
utilisation de l'information ou pour quelconque réclamation affirmé à partir de l’information. 

6. IFES se réserve le droit d'exiger de tout soumissionnaire à conclure un accord de non-
divulgation. 

7. Le RFQ n’oblige pas IFES à payer pour quelconque coût, de quelconque nature que ce soit, qui 
pourrait être encouru par le prestataire ou par un tiers, dans le cadre de la réponse. Toutes 
les réponses et les documents d'appui deviennent la propriété d'IFES, l'objet de réclamations 
de confidentialité à l'égard de la réponse et des documents justificatifs. 

8. En cas de retard au-delà de la date ferme de livraison prévue, IFES peut choisir d'appliquer 
une sanction financière qui sera déduit du paiement final. 

 

  



Côte d'Ivoire RFQ-16-116   Addendum No. 1 
Page 5 of 5 

Annexe A: Modèle de devis  

Produit Description 
Prix 

Unitaire 
Quantité 

Prix 
Total 

Vidéoprojecteur 

Caractéristiques techniques minimales du 
vidéoprojecteur: 

 Luminosité du projecteur : 3000 
ANSI lumens  

 Technologie de projection : DLP  

 Résolution native du projecteur : 
XGA (1024x768)  

 Ratio de format d'image : 4:3  

 Rapports d'aspect pris en charge : 
4:3, 16:9  

 Distance de projection : 1 - 11,9m  

 Taux de contraste : 13000:1  

 Capacité du zoom : Manuel  

 Nombre de couleurs : 1,07M  

 Luminosité du projecteur (mode 
économique) : 2400 ANSI lumens  

 Correction du trapèze, horizontale : 
-40 - 40°  

 Durée de vie de la lampe : 6000h  

 Quantité de lampes : 1  

 Longueur focale : 21.95 - 24.18 mm  

 Amplitude d'ouverture : 2.51 - 2.69  

 Zoom numérique : 2x 

 Zoom optique : 1,1x  

 Compatible 3D  

 Nombre de ports VGA (D-Sub) : 1  

 Nombre de port HDMI : 1  

 Quantité de Ports USB 2.0 : 1  

 Entrée vidéo composite : 1 

 Niveau sonore : 30 dB  

 Niveau sonore (mode économique) 
: 27 dB 

 voltage d'entrée: 220V 

 Télécommande 
 

 

17 

 

Date ferme de  livraison (en jours calendaires)  

Coûts de livraison  

Impôts (le cas échéant)  

Frais d’importation (le cas échéant)   

Coût total   

 

Fin du RFQ 


